
Signatur OWBRD.297 

Kantonsratsbeschluss 
über einen Objektkredit für einen Verkehrskreisel 
Sarnerstrasse/Hinterfluestrasse/Wijermatt in Kerns 

vom 31. Mai 2012 

Der Kantonsrat des Kantons Obwalden, 

gestützt auf Artikel 70 Ziffer 5 der Kantonsverfassung vom 19. Mai 19681, 
Artikel 10 des Kantonsstrassengesetzes vom 11. Mai 19582 in Verbindung 
mit Artikel  16 und 17 des Gesetzes über die Strassenverkehrssteuern vom 
4. Dezember 20083 sowie Artikel 37 Absatz 2, Artikel 38 und 39 des Finanz-
haushaltgesetzes vom 11. März 20104, 

nach Kenntnisnahme vom Bericht des Regierungsrats, 

beschliesst: 

1. Für den Bau eines Verkehrskreisels Sarnerstrasse/Hinterfluestrasse/ 
Wijermatt in Kerns wird auf der Preisgrundlage vom Februar 2012 ein 
Objektkredit von Fr. 322 700.– bewilligt. 

2. Dieser Beschluss steht unter dem Vorbehalt, dass die Einwohnerge-
meinde Kerns den Gemeindeanteil bewilligt. 

3. Der Regierungsrat wird mit dem Vollzug beauftragt. 

Sarnen, 31. Mai 2012 Im Namen des Kantonsrats 
Der Ratspräsident: Adrian Halter 
 

 

 
1
 GDB 101 

2
 GDB 720.3 

3
 GDB 771.2 

4
 GDB 610.1 


